
建设项
上 主
口 供

(污染影响类 )

项目名称:

建设单位 (盖章):

编制 日期 :

中华人民共和国生态环境部制





打印编号赏1袍 10受诲722000

编制入员情况表

恐
·∷〓〓一酽∮

鳓
.

 ̄
●
d
卜

t
氨

.
一

〓
泓·挪

顷;{编 盱 911718

建设项日名称 年l产
··10()0|吨 !i⒈、必狂亻:ll失 钇分上产

if饯
扌支叫t改 选l0lt|

嫂设项 ll类为!| 27-— 060耐 火材料制 lli油!j违 ;亻 i摔;及 其 {“ +-个 城矿物 ;扣帖f‘ 制造

环境影响评价文件类型 报行表

麝躅∶飙一、建设熬馊慵揽
[...]
5 DA004 氟化物 0.04 0.00004 0.0003
6 氯化氢 0.08 0.00008 0.0006

一般排放口合计

颗粒物 0.0430
氟化物 0.0323
氯化氢 0.1186

非甲烷总烃 0.053

有组织排放合计

颗粒物 0.0430
氟化物 0.0323
氯化氢 0.1186

非甲烷总烃 0.053
②无组织排放量核算

表 4.1-9 大气污染物无组织排放量核算表



- 68 -

序号
排放口

编号

产污环

节
污染物

主要污染

防治措施

国家或地方污染物排放标准
年排放量

（t/a）标准名称
浓度限值

（mg/m3）

1 / 鄂破 颗粒物
加强车间

通风 《大气污染物综合

排放标准》

（DB32/4041-2021
）

0.45 0.024

2 /
酸洗、

浮选

氟化物 / 0.024 0.083
3 / 氯化氢 / 0.05 0.311
4 / 非甲烷总烃 / 4.0 0.003

无组织排放总计

无组织排放总量

颗粒物 0.024
氟化物 0.083
氯化氢 0.311

非甲烷总烃 0.003

③项目大气污染物年排放量核算

表 4.1-10 大气污染物年排放量核算表

序号 污染物 年排放量/（t/a）
1 颗粒物 0.0670
2 氟化物 0.1153
3 氯化氢 0.4296
4 非甲烷总烃 0.0560

（9）监测计划

企业应按照《排污单位自行监测技术指南 总则》、《固定污染源排污许

可分类管理目录》、《排污许可证申请与核发技术规范 总则》（HJ942-2018）

等相关要求，开展大气污染源监测，大气污染源监测计划见表 4.1-11。

表 4.1-11 本项目大气污染源监测计划表

类别 监测点位 监测项目 监测频率 执行排放标准

废气

有组织

DA003 颗粒物 1次/年

《大气污染物综合排放标

准》（DB32/4041-2021）
表 1标准

DA004 氟化物、氯化氢、非甲烷总烃、

氨
1次/年

DA005 氟化物、氯化氢 1次/年

DA006 氟化物、氯化氢 1次/年

无组织 厂界
颗粒物、氟化物、氯化氢、非

甲烷总烃
1次/年

《大气污染物综合排放标

准》（DB32/4041-2021）
表 3标准

4.2废水

（1）产排污环节

本项目厂区排水实行雨污分流，雨水经雨水排放口 YS001排入附近水体；



- 69 -

运营期二次烘干工序的冷却用水蒸发损耗，无废水外排。项目不涉及车间清洗

地面清洗，故无车间地面清洗废水；项目除了酸洗反应釜使用纯水清洗外，不

涉及其他设备清洗废水，故无其他设备清洗废水，酸洗废清洗废水计入酸洗废

水。项目新增废水主要为酸洗废水、浮选废水、纯水制备废水、废气吸收废水、

初期雨水。

本项目废水产生及排放情况如下。

①酸洗浓水

本项目酸洗工序先用盐酸及氢氟酸配置的酸液进行浸泡，浸泡后产生酸洗

浓水，根据物料平衡，酸洗浓水产生量约为 1130.902t/a，单独收集进入厂内污

水处理站单独预处理达标后，再进入其他污水处理构筑物进行后续处理。

②酸洗废水

本项目工件进行酸洗浸泡后需要使用纯水清洗反应釜，纯水用量为

2000t/a，根据物料平衡，项目酸洗废水产生量为 1701.176t/a，经厂内污水处理

站处理达标后接管。

③浮选清洗废水

本项目浮选工艺产生浮选清洗废水，根据物料平衡，项目浮选清洗废水产

生量为 11210.778t/a，经厂内污水处理站处理达标后外排。

④废气吸收废水

本项目新增 3套酸雾净化塔（二级碱喷淋处理）设备用于处理本项目酸洗、

浮选、氯化废气，吸收液循环使用，每个月更换一次，一次 30m3，碱吸收水年

用量新增 300m3/a，经厂内污水处理站处理达标后外排。

⑤纯水制备浓水

本项目酸洗工序，反应釜清洗使用纯水，用量约 2000t/a；浮选工艺用水为

纯水，用量为 14000t/a；纯水总用量共计 16000t/a，纯水制备率为 80%，因此

需要新鲜水约 20000t/a，浓水产生量为 4000t/a，其中 3840t回用于一次清洗用

水，，剩余 20t/a回用于洒水降尘用水。

⑥生活污水

本改建项目不涉及职工人数变动，生活污水产生源强和环保措施不变，接

管去向变更，改建项目建成后，全厂生活污水经化粪池处理后和厂区预处理达

标的生产废水一起接管东海经济开发区工业污水处理厂。



- 70 -

⑦一次清洗废水、水淬废水

一次清洗及水淬工艺均为现有项目工艺，本次改建后一次清洗及水淬工艺

不变，废水产生源强不变，环保措施由三级沉淀池改为厂区污水处理站，处理

达标后接管东海经济开发区工业污水处理厂。

⑧初期雨水

经查有关资料，连云港市年均暴雨强度为 1.31mm/min，年均暴雨次数约

28次，初期雨水收集区域面积约 2500m2（项目生产区均位于车间内部，不需

进行初期雨水收集，初期雨水收集区面积以罐区及厂区道路面积核算，共计约

2500m2），初期降雨时间取 15min，则初期雨水量为 1375.5m3/a。主要污染物

为 pH、SS、氟化物等，进入厂区污水站处理。

本项目完成后全厂废水产生及排放情况详见下表 4.2-1。



- 71 -

运营

期环

境影

响和

保护措施

表 4.2-1 改建项目完成后全厂废水产生及排放情况一览表

工序/生
产线

污染物产生
治理措

施
污染物排放

排放去

向废水产生

量/（t/a）
核算

方法
污染物

产生质量浓

度（mg/L）产生量（t/a） 工艺
废水排放

量（t/a）
核算

方法
污染物

排放质量浓

度（mg/L）
排放量

（t/a）

生活污水 720

物料

衡算/
类比

法

COD 340 0.245

化粪池 720

物料

衡算/
类比

法

COD 238 0.170 东海经

济开发

区工业

污水处

理厂

SS 200 0.144 SS 140 0.100
NH3-N 32.6 0.023 NH3-N 32.6 0.023
TP 4.27 0.003 TP 4.27 0.003
TN 44.8 0.032 TN 44.8 0.032

酸洗浓水 1130.902

物料

衡算/
类比

法

pH（无量纲） 1.5 /

厂区污

水处理

站

19208.356

pH（无量纲） 6-9 /

东海经

济开发

区工业

污水处

理厂

SS 1851.62 2.094 COD 170.97 3.284
氟化物 5425.49 4.150 SS 150.98 2.900
盐分 8127.141 9.191 氟化物 9.72 0.187

酸洗废水 1701.176

pH（无量纲） 1.5 / 氨氮 17.86 0.343
SS 492.01 0.837 总氮 26.81 0.515

氟化物 216.909 0.369 盐分 527.66 10.135
盐分 480.256 0.817 石油类 15.51 0.298

浮选废水 11210.778

pH（无量纲） 3.676 / LAS 16.40 0.315
COD 292.93 3.284 / / /
SS 69.93 0.784 / / /

氟化物 342.35 3.838 / / /
氨氮 30.60 0.343 / / /
总氮 45.94 0.515 / / /
盐分 692.19 7.760 / / /

石油类 26.58 0.298 / / /
LAS 28.10 0.315 / / /

废气吸收

废水
300

pH（无量纲） 1.5 / / / /
SS 3643.33 1.093 / / /

氟化物 10163 3.049 / / /
盐分 29540 8.862 / / /



- 72 -

一次清

洗、水淬

废水

3490 SS 751.86 2.624 / / /

初期雨水 1375.5
PH 5~6 / / / /
SS 500 0.688 / / /

氟化物 5 0.007 / / /

合计 19928.356 /

pH
（无量纲）

3.202 / / / /

COD 177.08 3.529 / / /
SS 414.69 8.264 / / /

氟化物 572.70 11.413 / / /
氨氮 18.37 0.366 / / /
总氮 27.45 0.547 / / /
盐分 1336.29 26.63 / / /

石油类 14.95 0.298 / / /
LAS 35.88 0.715 / / /
TP 0.15 0.003 / / /



- 73 -

运营

期环

境影

响和

保护

措施

（2）废水污染防治措施可行性分析

1）厂区污水处理站

①工艺流程

本次改建项目将三级沉淀池改造为厂区污水处理站，采用“酸洗浓水收集

池+一级沉淀池+综合调节池+二级沉淀池+除氟池+清水池”工艺处理厂区生产

废水。具体处理工艺如下：

图 4.2-1 改建后生产废水处理工艺图

污水处理工艺简介：

本项目酸洗浓水的 pH较低，氟化物浓度较高，拟单独收集中和沉淀预处

理，向中和池中添加除氟剂（主要为石灰），调节废水的 pH值，同时沉淀去

除废酸液中的大部分氟化物，在絮凝剂 PAC、PAM作用下在一级沉淀池中沉淀。

经处理后的酸洗废水进入综合调节池，与其他废水（经酸洗废水、浮选废水、

废气吸收废水、一次清洗、水淬废水等）一起在综合调节池内均质调节。综合

调节池内部放置密集的圣鑫环保非标制作的特种曝气装置，选用一台高风量的

风机给予系统进行供气，防止池内的反应物沉积，从而影响曝气效果。同时在



- 74 -

池子内部投加药剂，可以与含氟废水中的氢氟酸发生反应，生成钙氟化合物和

水，这个过程中，药剂充当了中和剂的角色，中和了废水中的氢离子，同时还

经过水解反应，释放出了大量的氢氧离子，这些氢氧离子可以与废水中的氢氟

离子结合，生成水和钙氟化合物；然后经泵提入二级沉淀池，氟化物在二级沉

淀池中充分反应沉淀，在重力作用下快速沉降后通过上部全自动扁形吸氟渣装

置（专利号 202122930511.10）将氟渣送入集泥槽后流入污泥池，上清液流入

除氟池，通过在除氟池反应区加入特种药剂后打破饱和度让其继续形成新的沉

淀，上清液排入清水池达标排放。污泥浓缩池的污泥经泵打入板框压滤机进行

脱水，脱水后的泥渣收集外运，压滤水回流收集池。

②水量分析

项目建成后生产废水、废气吸收水和纯水制备废水一起经厂区污水处理站

处理后接管东海经济开发区工业污水处理厂。厂区污水处理站日处理能力为

150m3/d，本项目建成后进入污水站的废水约 19208.356m3/a（64.03m3/d），污

水处理站设计处理规模可以满足本项目废水处理需求。

③污水处理构筑物设计参数

本项目污水处理构筑物设计参数如下。

表 4.2-2 污水处理站主要构建筑及设备表

序

号
设备名称 规格参数

数

量
单位 材质 备注

一
酸洗浓水收集

池
L×H×B=4.0×2.0×3m 1 套 钢砼

有效容积

24m3，停留时

间 48h

1 废水提升泵
1m3/h，H=10m，

1.1KW 2 台
1用 1
备

2 液位开关 1 套

二
酸洗废水处理

设备及加药间
L×H×B=8.0×3×3.5m 1 套

碳钢衬

塑

1 一级沉淀石灰

反应池搅拌机
桨式，0.4KW 1 套

2 一级沉淀钙盐

反应池搅拌机
桨式，0.4KW 1 套

3 一级沉淀聚铁

池搅拌机
桨式，0.4KW 1 套

4 一级沉淀 PAM
池搅拌机

框式，0.4KW 1 套

5 石灰乳加药箱
碳钢衬塑，含液位浮

球开关、搅拌机
1 套

6 氯化钙加药箱 碳钢衬塑，含液位浮 1 套



- 75 -

球开关、搅拌机

7 PAC加药箱
PP，含液位浮球开

关、搅拌机
1 套

8 PAM加药箱
PP，含液位浮球开

关、搅拌机
1 套

9 聚铁加药箱
PP，含液位浮球开

关、搅拌机
1 套

10 除氟剂加药箱 PP，含液位浮球开关 1 套

11 酸加药箱 PP，含液位浮球开关 1 套

12 碱加药箱 PP，含液位浮球开关 1 台

13 石灰乳加药泵 1.1KW，渣浆泵 3 台
2用 1
备

14 氯化钙加药泵 0.37kw，计量泵 3 台
2用 1
备

15 PAC计量泵 0.37kw，计量泵 4 台
3用 1
备

16 PAM计量泵 0.37kw，计量泵 4 台
3用 1
备

17 聚铁计量泵 0.37kw，计量泵 1 台

18 除氟剂计量泵 0.37kw，计量泵 1 台

19 酸计量泵 0.37kw，计量泵 2 台
1用 1
备

20 碱计量泵 0.37kw，计量泵 3 台
2用 1
备

21 卸酸泵
3.2m3/h，H=20m，

1.1KW 1 台

22 卸碱泵
3.2m3/h，H=20m，

1.1KW 1 台

23 PH计 0-14 1 台

24 排泥泵
3.5m3/h，H=20m，

2.2KW，砂浆泵
1 台

25 排泥电动阀 DN50 1 批

三 综合调节池
L×H×B=10.0×4×2.5

m 1 套
碳钢衬

塑

有效容积

100m3，停留时

间 18h

1 废水提升泵
6m3/h，H=20m，

1.5KW 2 台
1用 1
备

2 电磁流量计 一体式 1 台

3 液位开关 1 套

四
综合废水处理

设备
L×H×B=11.0×3×3.5

m 1 套
碳钢衬

塑

1 二级沉淀石灰

反应池搅拌机
桨式，0.4KW 1 套

2 二级沉淀钙盐

反应池搅拌机
桨式，0.4KW 1 套

3 二级沉淀 PAC
池搅拌机

桨式，0.4KW 1 套

4 二级沉淀 PAM
池搅拌机

框式，0.4KW 1 套



- 76 -

5 除氟池 PH调整

反应池搅拌机
桨式，0.4KW 2 套

6 除氟池除氟剂

反应池搅拌机
桨式，0.4KW 1 套

7 除氟池 PAC池

搅拌机
桨式，0.4KW 1 套

8 除氟池 PAM池

搅拌机
框式，0.4KW 1 套

9 F在线仪 0~20 mg/L 1 台

10 PH计 0-14 3 台

11 排泥泵

3.5m3/h，H=20m，

2.2KW，砂浆泵，过

流介质碳钢衬氟

1 台

12 排泥电动阀 1 台

13 事故切换阀 1 台

14 事故提升泵
10m3/h，H=15m，

1.5KW 2 台
1用 1
备

五 污泥处理设备 1 套

1 物化污泥浓缩

池
L×H×B=3.0×3×2m 1 个

2 一体化脱水设

备
L×H×B=12.0×3×3.2

m 1 台
碳钢防

腐

3 板框压滤机
80m2，2.2KW，含污

泥料斗
1 台

4 污泥进料泵
5m3/h，H=60m，

2.2KW 2 台
1用 1
备

5 压滤液提升泵
5m3/h，H=10m，

1.1KW 2 台
1用 1
备

2）水质分析

污水处理站各构筑物设计处理能力如下：

表 4.2-3 污水站各构筑物设计处理能力及出水达标情况表（单位：mg/L）
项目 pH COD SS 氨氮 总氮 氟化物 盐分 石油类 LAS

酸洗废浓水浓度 1.5 0 1851.6
2 0 0 5425.49 8127.14 0 0

一级沉

淀池

去除率 0 0 80% 0 0 95% 60% 0 0

出水浓度 7.5 0 370.32 0 0 271.27 3250.85 0 0

混合废水浓度 7.6 170.97 335.52 17.86 26.81 388.92 1099.28 15.51 16.40

二级沉

淀池

去除率 0 0 50% 0 0 90% 40% 0 0

出水浓度 7.8 170.97 167.76 17.86 26.81 38.89 659.57 15.51 16.40

除氟池
去除率 0 0 10% 0 0 75% 20% 0 0

出水浓度 6-9 170.97 150.98 17.86 26.81 9.72 527.66 15.51 16.40

排放标准 6-9 400 200 35 50 10 / 15 20

达标情况 达标 达标 达标 达标 达标 达标 / 达标 达标

由上表可见，只要设计参数合理，操作运行得当，本项目建成后，生产废



- 77 -

水经厂内污水处理站处理后和经化粪池处理的生活污水一起排入东海经济开

发区工业污水处理厂。本项目水质较简单、污水处理工艺成熟，运行稳定可靠、

处理效率高、效果好，废水经处理后，出水水质可达到东海经济开发区工业污

水处理厂接管浓度要求，本项目废水经“酸洗浓水收集池+一级沉淀池+综合调

节池+二级沉淀池+除氟池+清水池”处置是可行的。

根据《排污许可申请与核发技术规范 石墨及其他非金属矿物制品制造》

（HJ1119-2020）表 A.8中的酸洗废水（主要污染物为 PH、悬浮物、氟化物）

的可行技术为中和+化学沉淀法。本项目污水处理采用“酸洗浓水收集池+一级

沉淀池+综合调节池+二级沉淀池+除氟池+清水池”工艺，该工艺相当于三级“中

和+化学沉淀”工艺，因此本项目污水处理工艺属于排污许可申请与核发技术

规范中的可行技术。目前三级中和沉淀工艺是东海县高纯石英砂生产废水处理

的通用成熟工艺，当地江苏太平洋石英股份有限公司等企业大都采用此类工艺

处理高纯石英砂生产工艺废水。

建设单位必须强化管理，保证废水处理设施的正常运转，不得出现事故排

放的现象。一旦发现处理设施非正常及事故苗头，应将事故废水排入设置的事

故池中，确保事故废水不直接排入外环境，以保证本项目投产后全厂废水稳定

达标排放。

综上所述，本项目设置的废水防治措施可行。

本项目废水类别、污染物及污染治理设施情况见下表：

表 4.2-4 废水类别、污染物及污染治理设施信息表

序

号

排

放

口

编

号

污染物

种类

排放规

律

污染治理设施
排放口

设施是

否符合

要求

排放口类型

污染

治理

设施

编号

污染

治理

设施

名称

污染治理

设施工艺

1 DW
001

pH、
COD、
SS、氨

氮、TP、
TN、氟化

物、LAS、
石油类

间歇排

放流量

不稳定，

但有周

期性规

律

TW00
1、
TW00
2

化粪

池、厂

区污

水处

理站

酸洗浓水

收集池+一
级沉淀池+
综合调节

池+二级沉

淀池+除氟

池+清水池

是

☑企业总排口

□雨水排放

□清净下水排

放

□温排水排放

□车间或车间

处理设施排放

口

（3）达标性分析

根据表 4.2-2，生产废水经厂区污水处理站预处理后各污染物浓度均可达到



- 78 -

东海经济开发区工业污水处理厂接管标准。

（4）项目废水纳入污水处理厂的可行性分析

东海经济开发区工业污水处理厂环评于 2022 年 12 月 22日由连云港市东

海生态环境局批复（连环审[2022]1003号），东海经济开发区工业污水处理厂

的服务范围为江苏东海经济开发区工业用地范围内各工业企业。本项目位于东

海经济开发区内，在东海经济开发区工业污水处理厂的服务范围内。

东海经济开发区工业污水处理厂规划规模为 2万 t/d，分两期建成，规模为

各 1万 t/d。目前正在建设中。本项目全厂废水量约 118m3/d，废水量较小，东

海经济开发区工业污水处理厂可接纳本项目产生的废水量；且本项目废水水质

简单，污染因子均能满足东海经济开发区工业污水处理厂处理的设计要求，无

超出设计的特征污染物；因此，本项目全厂废水处于东海经济开发区工业污水

处理厂接管能力和处理能力范围内，不会对东海经济开发区工业污水处理厂的

正常运行产生冲击。

东海经济开发区工业污水处理厂现处理工艺为“水解酸化池+改良 AAO生

物池+二沉池+高效沉淀池+V型滤池”，具体工艺流程见下图：

图 4.2-2 东海经济开发区工业污水处理厂工艺流程图

区内实行的是一厂一管排水制，各企业均为间歇排水，水量的计量方法为

各企业的流量计。因此，本项目工业废水和生活污水排入东海县东海经济开发

区工业污水处理厂是可行的，目前东海经济开发区工业污水处理厂正在建设

中，未建设完成前本项目不可外排工业生产废水。

（5）废水污染源监测计划

改建后，厂区生产废水经厂区污水处理站处理后，与经化粪池预处理后的



- 79 -

生活污水一起，接管至东海经济开发区工业污水处理厂处理。

根据《排污单位自行监测技术指南总则》（HJ819-2017），本项目营运期

废水污染源监测计划见下表：

表 4.2-5 废水监测计划一览表

种类 监测点位 监测项目 监测频次 执行排放标准

废水 污水总排口

SS、氨氮、总磷、总氮、

石油类、LAS 1次/年 东海经济开发区工业

污水处理厂接管浓度

要求流量、pH、COD、氟化物 在线

4.3噪声

（1）噪声产生情况

改建后项目运营期间新增噪声主要来自现有设备及改建项目新增设备运

行产生的噪声，改建项目新增高产噪设备主要为鄂破机、酸洗釜、浮选机、风

机等。本项目为改建项目，未进行厂界声环境质量现状噪声监测，本次以全厂

噪声源进行噪声预测，故列出全厂噪声源强参数详见下表 4.3-1。



- 80 -

运营

期环

境影

响和

保护措

施

表 4.3-1 项目噪声源强一览表（室内声源）

序

号

建筑

物名

称

声源名称
数

量

声源源强

声源控

制

空间相对位置/m
距室内边

界距离
/m

室内边

界声级

/dB（A）

运

行

时

段

建筑物插

入损失

/dB（A）

建筑物外噪声

声压级/距声源距离

dB（A）/m X Y Z 声压级

/dB（A）

建筑物

外距离
/m

1

2#生
产车

间

立锤 2 85

基础减

震，厂

房隔声

36 160 1 5 74.0

生

产

时

段

20 54.0 1
2 电磁选机 4 70 38 160 1 5 62.0 20 42.0 1
3 焙烧炉 7 70 83 160 1 5 64.5 20 44.5 1
4 冲击磨 2 80 40 160 1 5 69.0 20 49.0 1
5 平板振动筛 2 75 40 162 1 7 61.1 20 41.1 1
6 圆筛 4 75 40 162 1 7 64.1 20 44.1 1
7 离心机 4 70 42 162 1 7 59.1 20 39.1 1
8 磁选机 3 70 42 164 1 9 55.7 20 35.7 1
9 超声波圆震筛 4 75 44 166 1 11 60.2 20 40.2 1
10 大仰角输送带 7 70 46 166 1 11 57.6 20 37.6 1
11 封闭提升机 5 70 48 166 1 11 56.2 20 36.2 1

12 制水

中心
LED超纯水机组 1 70 14 72 1 9 50.9 20 30.9 1

13
1#生
产车

间

鄂破机 1 85
基础减

震，厂

房隔声

15 170 1 5 71.0 20 51.0 1
14 酸洗釜 10 85 20 125 1 11 74.2 20 54.2 1
15 浮选机 20 80 37 126 1 18 67.9 20 47.9 1
16 二次烘干炉 4 70 18 110 1 12 54.4 20 34.4 1
17 风机 4 80 11 126 1 1 84.8 20 64.8 1

备注：以西南角为坐标原点。



- 81 -

运营

期环

境影

响和

保护

措施

（2）噪声影响及达标排放

本项目主要高噪声设备均在厂房内，对高噪声设备设置减振基座，经厂房

隔声后，设计降噪量≥20dB（A）。选择 4 个厂界作为关心点，进行噪声影响

预测。

根据《环境影响评价技术导则 声环境》（HJ2.4-2021）中相关规定，本

次评价采用点源预测模式对建设项目厂界噪声进行预测。计算公式如下：

①单个室外的点声源在预测点产生的声级计算方法

如已知声源的倍频带声功率级（从 63Hz 到 8KHz 标称频带中心频率的 8

个倍频带），预测点位置的倍频带声压级 Lp（r）可按下式计算：

Lp（r）=Lw+Dc-A

A=Adiv+Aatm+Agr+Abar+Amisc

式中：Lp（r）—预测点处声压级，dB；

Lw—由点声源产生的声功率级（A计权或倍频带），dB；